Faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal em que figuram como credores a
Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes
condições:

13.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil e
quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado (débito exequendo), mediante depósito de 20%
(vinte por cento) do preço no ato da arrematação e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela
mínima R$ 500,00 (quinhentos reais).

13.2) Tratando-se o bem arrematado de veículo, o prazo máximo de parcelamento será de 4 (quatro) anos, em

[...]

01 veículo FIAT/UNO MILLE ECONOMY, ano 2013/2013, cor branca, 02 portas, câmbio manual, placa
FME 5374, RENAVAM 00593533143, chassi

Obs. Conforme consulta ao RENAJUD, de 28/03/2021, constam restrições judiciais.

Valor do débito: R$ 702.504,85 em 07/2020.

Valor de avaliação: R$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

LOTE 002

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000826-66.2013.4.03.6138

Vara: 1ª Vara Federal de Barretos

Partes: UNIÃO FEDERAL – FAZENDA NACIONAL (INSS) X AUTO POSTO ROTATORIA DE
BARRETOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 03.015.631/0001-72

[...]

gasolina), ano 1997, usada, identificada pelo nº ID EE 0522, em regular estado de conservação, cujo
funcionamento não pode ser constatado, pois não está instalada, apesar de armazenada em local coberto e
fechado. Avaliada em R$ 3.500,00.

Valor do débito: R$ 71.476,37 em 04/2021

Valor de avaliação: R$ 14.500,00 (Quatorze mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 7.250,00 (Sete mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 003

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002761-78.2012.4.03.6138

Vara: 1ª Vara Federal de Barretos

Partes: AGENCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES – ANATEL X ANDRE LUIZ BARBOSA
DE FREITAS

CNPJ/CPF do executado: 304.461.748-07

[...]

ferrugem em aproximadamente 30%, pintura com lascas, poltronas quebradas, estofamento rasgado, pneu

rasgado, faróis trincados. Avaliado como SUCATA. 

Obs.: Conforme consulta ao RENAJUD, de 28/03/2021, constam restrição judicial e alienação fiduciária.

Valor de avaliação: R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais)

LOTE 004

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002943-98.2011.4.03.6138

Vara: 1ª Vara Federal de Barretos

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X DROGARIA BELA

[...]

9AU211230T1028466, cor branca, ano 1996/1996, em mal estado de conservação, com pneus inaptos para
rodagem e danificações e ferrugens ao longo da lataria, depositada em local aberto e desprotegido às
intempéries. 

Obs.: Conforme consulta ao RENAJUD, de 28/03/2021, constam restrições judiciais.

Valor de avaliação: R$ 5.900,00 (Cinco mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 2.950,00 (Dois mil novecentos e cinquenta reais)

LOTE 006

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória Cível (Execução Fiscal) nº 5001037-07.2019.4.03.6138

Vara: 1ª Vara Federal de Barretos

Partes: UNIÃO FEDERAL – FAZENDA NACIONAL X BIG-STAR CONFECÇÕES LTDA

SUSTADO

LOTE 007

Natureza e nº do Processo: